
1954～1963年（10年間）男子大学6強の戦績

全日本選手権

全日本学生選手権

全日本選手権

全日本学生選手権

全日本選手権

全日本学生選手権

全日本選手権

全日本学生選手権

全日本選手権

全日本学生選手権

全日本選手権

全日本学生選手権

全日本選手権

全日本学生選手権

全日本選手権

全日本学生選手権

全日本選手権

全日本学生選手権

全日本選手権

全日本学生選手権

全日本選手権

全日本学生選手権

大会別

小計

全日本選手権大会優勝

全日本学生選手権大会優勝

1954

1955

1956

1957

1958

1959

1960

1961

1962

1963

2
1

※2
2

3・4
1

3・4
3・4
9～16

2
3・4
1

※2
2
1
1
1
1
2
1

10
10
10
8
6
10
6
5
1
8
6
10
10
8
13
10
13
10
10
10

3・4
2

※5～8
9～14

1
2

3・4
1

5～8
1

※1
5～8
※1
1

※3・4
3・4
2

3・4
3・4
3・4

6
8
2
1
13
8
6
10
2
10
13
2
13
10
6
5
10
5
6
5

×
3・4
※1
1

※3・4
3・4

※9～16
3・4

※5～8
9～14
※2
3・4

※9～16
3・4
×

9～16
3・4
9～16
5～8
5～8

－
5
13
10
6
5
1
5
2
1
10
5
1
5
－
1
6
1
2
2

×
3・4
5～8
3・4
5～8
9～16
※2
2

※2
5～8

※17～24
2

9～16
9～16
※5～8
5～8
×
5～8
3・4
5～8

－
5
2
5
2
1
10
8
10
2
0
8
1
1
2
2
－
2
6
2

×
5～8
×
5～8
×

9～16
×

9～16
※16
9～14
9～16
3・4
※8

17～24
8

3・4
3・4
2
×
2

－
2
－
2
－
1
－
1
1
1
1
5
2
0
2
5
6
8
－
8

85

89

77

64

41

40

33

36

12

33

8

23

5～8
×

9～12
5～8
×
×
×
5～8

※5～8
9～14
9～16
5～8
5～8
3・4
×
2
×

9～16
×
5～8

2
－
1
2
－
－
－
2
2
1
1
2
2
5
－
8
－
1
－
2

年度 大会名
明治大学

順位 配点

No.7－1
法政大学

順位 配点

関西大学

順位 配点

慶応大学

順位 配点

早稲田大

順位 配点

関西学院

順位 配点

○順位・配点総計

優勝合計回数

①174 ②141 ③81 ④69 ⑤45 ⑥31

２

６

３

３

1

１

０

０

０

０

０

０

8 回 6 回 2 回 0 回 0 回 0 回

7

8

9～12
9～14
×

9～14
×

9～16
×

9～16
×

9～14
×

17・18
※3・4
5～8
×

17～24
×

9～16
×
×

1
1
－
1
－
1
－
1
－
1
－
0
6
2
－
0
－
1
－
－

天理大学

番外

順位 配点

15？

０

０

0 回

1

2

3

3点

2点

1点

特別加配点

全日本
選手権大会

順位 配点

1
2
3

3・4
4
5

5・6
6

5～8
7

7・8
8

9～16
17～24

10点
8点
6点
5点
4点
3点
3点
3点
2点
2点
2点
2点
1点
0点

順位配点

順位 配点

〔注〕本稿の作成は恩田昌史の創意に因る。
　　因みに、「大学6強」の選定は、当該チームの各大会の戦績の集計による。
　　さらに、「順位配点」と「特別加配点」についても、「大会別重要度」の評価による。

〔注〕※は、全○○大学のチーム構成をあらわす   ×は、当該大会に不出場をあらわす



1964～1973年（10年間）男子大学6強の戦績

全日本選手権

全日本学生選手権

ＮＨＫ杯全国選抜

全日本選手権

全日本学生選手権

東西大学王座決定戦

ＮＨＫ杯全国選抜

全日本選手権

全日本学生選手権

東西大学王座決定戦

ＮＨＫ杯全国選抜

全日本選手権

全日本学生選手権

全日本インドア選手権

全日本選手権

全日本学生選手権

全日本選手権

全日本学生選手権

ＮＨＫ杯全国選抜

全日本選手権

全日本学生選手権

ＮＨＫ杯全国選抜

全日本選手権

全日本学生選手権

ＮＨＫ杯全国選抜

全日本選手権

全日本学生選手権

ＮＨＫ杯全国選抜

全日本選手権

全日本学生選手権

全日本選手権大会優勝

ＮＨＫ杯全国選抜大会優勝

全日本学生選手権大会優勝

東西大学王座決定戦優勝

全日本インドア選手権大会優勝

1964

1965

1966

1967

1968

1969

1970

1971

1972

1973

×
×
×

9～16
8

3・4
5～8
5～8
5
1
4
1
1
1

5～8
1
1
2

※1
1
1

※1
1
1

※1
1
1

※1
1
1

－
－
－
1
2
5
2
2
3
10
4
13
10
10
2
10
13
8
13
13
10
13
13
10
13
13
10
13
13
10

※1
3・4
3・4
※1
3・4
1
×
1

3・4
3・4
5～8
1

5～8
2
×

9～15
2
1
×
8

3・4
×
×
16
×
×
3・4
×
5～8
3・4

13
5
6
13
5
10
－
13
5
5
2
13
2
8
－
1
10
10
－
2
5
－
－
1
－
－
5
－
2
5

5～8
2

3・4
2
1
2
1

3・4
1
2

5～8
5～8
2
×
3・4
2
×
3・4
×

9～14
2
×
3・4
2
×
5～8
5～8
×
×

9～16

2
8
6
10
10
8
13
6
10
8
2
2
8
－
6
8
－
6
－
1
8
－
6
8
－
2
2
－
－
1

5～8
1
1

3・4
2
×
2

3・4
5～8
×
3

5～8
3・4
3
1

5～8
3・4
5～8
×
3・4
3・4
×
5～8
3・4
×
5～8
3・4
×
2
2

2
10
13
6
8
－
10
6
2
－
7
2
5
6
13
2
6
2
－
6
5
－
2
5
－
2
5
－
10
8

2
5～8
1
×
3・4
×
×
2
2
×
×
5～8
3・4
×
×
5～8
×
16
×

9～14
5～8
×
×

9～16
×
×

9～16
×
×

17～24

10
2
13
－
5
－
－
10
8
－
－
2
5
－
－
2
－
1
－
1
2
－
－
1
－
－
1
－
－
0

×
5～8
×
×
×
×
×
×
×
×
×

9～12
5～8
×
×

9～15
×

9～16
×
5～8
5～8
×
5～8
5～8
×
3・4
2
×
×
5～8

－
2
－
－
－
－
－
－
－
－
－
1
2
－
－
1
－
1
－
2
2
－
2
2
－
6
8
－
－
2

1
2
3

3・4
4

5・6
6

5～8
7

7・8
8

9～16
17～24

10点
8点
6点
5点
4点
3点
3点
2点
2点
2点
2点
1点
0点

年度 大会名
天理大学

順位 配点

No.7－2
早稲田大

順位 配点

明治大学

順位 配点

法政大学

順位 配点

慶応大学

順位 配点

防衛大学

順位 配点

順位配点

順位 配点

○順位・配点総計

優勝合計回数

①239 ③141 ④140②143 ⑤63 ⑥31

６

４

６

１

１

４

０

１

１

０

０

１

２

０

０

１

１

１

０

０

０

１

０

０

０

０

０

０

０

０

18 回 6 回 3 回 3 回 1 回 0 回

1

2

3

3点

2点

1点

1

2

3

3点

2点

1点

特別加配点

ＮＨＫ杯
全国選抜大会

順位 配点

順位 配点

全日本
選手権大会

大会別

小計

全日本選手権

ＮＨＫ杯全国選抜

全日本学生選手権

東西大学王座決定戦

全日本インドア選手権

83

58

73

15

10

66

8

44

15

8

35

21

68

16

0

55

30

52

0

6

23

13

27

0

0

11

0

20

0

0

〔注〕本稿の作成は恩田昌史の創意に因る。因みに、「大学6強」の選定は、当該チームの各大会の戦績の集計による。
　　さらに、「順位配点」と「特別加配点」についても、「大会別重要度」の評価による。

〔注〕※は、全○○大学のチーム構成をあらわす   ×は、当該大会に不出場をあらわす



1974～1983年（10年間）男子大学6強の戦績

全日本選手権

全日本学生選手権

全日本選手権

全日本学生選手権

全日本選手権

全日本学生選手権

全日本選手権

全日本学生選手権

全日本選手権

全日本学生選手権

全日本選手権

全日本学生選手権

全日本選手権

全日本学生選手権

全日本選手権

全日本学生選手権

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

全日本選手権大会優勝

全日本学生選手権大会優勝

全日本大学王座決定戦優勝

1974

1975

1976

1977

1978

1979

1980

1981

1982

1983

1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
2
2
2
2
8
3
1
1
1
1

13
10
13
10
10
10
13
10
13
10
13
10
10
8
10
8
2
6
10
13
10
10

3・4
2
2
2
8
2
4
3
8
2
8
4
×
8

3・4
4
×

9～16
×
2
2

3・4

6
8
10
8
2
8
4
6
2
8
2
4
－
2
6
4
－
1
－
10
8
5

×
17～24

×
17～24

×
4
×
4
4
4
3
2
1
1

5～8
1
×
5～8
×
7・8
3
2

－
0
－
0
－
4
－
4
4
4
7
8
13
10
2
10
－
2
－
2
6
8

5～8
3・4
×
5～8
5～8
3

5～8
2

5～8
3

5～8
3

5～8
3
×
3

3・4
1
×
7・8
4
×

2
5
－
2
2
6
2
8
2
6
2
6
2
6
－
6
6
10
－
2
4
－

2
3・4
×
3・4
×
5～8
×
5～8
5～8
×
×
5～8
×
×
×

9～16
5～8
4
×
×
5～8
×

10
5
－
5
－
2
－
2
2
－
－
2
－
－
－
1
2
4
－
－
2
－

×
5～8
×

9～16
×
5～8
×
5～8
5～8
×
×

9～16
5～8
×
×
5～8
×
5～8
2
×
5～8
×

－
2
－
1
－
2
－
2
2
－
－
1
2
－
－
2
－
2
8
－
2
－

1
2
3

3・4
4
5

5・6
6

5～8
7

7・8
8

9～16
17～24

10点
8点
6点
5点
4点
3点
3点
2点
2点
2点
2点
2点
1点
0点

年度 大会名
天理大学

順位 配点

No.7－3
法政大学

順位 配点

東京農大

順位 配点

明治大学

順位 配点

早稲田大

順位 配点

慶応大学

順位 配点

順位配点

順位 配点

○順位・配点総計

優勝合計回数

①222 ②104 ③84 ④79 ⑤37 ⑥26

６

７

２

０

０

０

１

２

０

０

１

０

０

０

０

０

０

０

15 回 0 回 3 回 1 回 0 回 0 回

1

2

3

3点

2点

1点

特別加配点

全日本
選手権大会

順位 配点

大会別

小計

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

110

92

20

42

57

5

28

48

8

20

59

0

14

23

0

4

14

8

〔注〕本稿の作成は恩田昌史の創意に因る。因みに、「大学6強」の選定は、当該チームの各大会の戦績の集計による。
　　さらに、「順位配点」と「特別加配点」についても、「大会別重要度」の評価による。

〔注〕※は、全○○大学のチーム構成をあらわす   ×は、当該大会に不出場をあらわす



全日本選手権大会優勝

全日本学生選手権大会優勝

全日本大学王座決定戦優勝

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990

1991

1992

1993

1
1
1
2
1
1
1
2
1
1
2
2
1
1
1
3
1
1
2
1
1
2
2
2
3
2
2
1
1
1

13
10
10
10
10
10
13
8
10
13
8
8
13
10
10
7
10
10
10
10
10
10
8
8
7
8
8
13
10
10

5・6
2
×
5・6
2

3・4
×
5～8
3
×
8

3・4
×
5～8
3
2
2
2
3
2
2
4
1
1
1
1
×
4
2
×

3
8
－
3
8
5
－
2
6
－
2
5
－
2
6
10
8
8
7
8
8
4
10
10
13
10
－
4
8
－

3・4
4

3・4
3・4
3
×
5・6
1
2

3・4
3
1

5・6
3
2
×
5～8
3・4
×
5～8
3

5・6
3
3
4
4
4

7・8
4
×

6
4
5
6
6
－
3
10
8
6
6
10
3
6
8
－
2
5
－
2
6
3
6
6
4
4
4
2
4
－

×
5～8
2

7・8
4
×
×
5～8
×
×
8

3・4
×
5～8
4
×
5～8
3・4
×
5～8
4

7・8
4
4

5・6
3
2
2
3
2

－
2
8
2
4
－
－
2
－
－
2
5
－
2
4
－
2
5
－
2
4
2
4
4
3
6
8
10
6
8

×
9～16
3・4
×
5～8
2

5・6
3
×
1
4
×
5・6
4
×
7・8
4
×
5・6
4
×
×
5～8
×
×
×
3
×
8
4

－
1
5
－
2
8
3
6
－
13
4
－
3
4
－
2
4
－
3
4
－
－
2
－
－
－
6
－
2
4

3・4
3
×
×
5～8
×
×
5～8
×
5・6
1
×
4
2
×
7・8
3
×
7・8
3
×
×
5～8
×
×

9～16
×
×
8
3

6
6
－
－
2
－
－
2
－
3
10
－
4
8
－
2
6
－
2
6
－
－
2
－
－
1
－
－
2
6

年度 大会名
天理大学

順位 配点

No.7－4
東京農大

順位 配点

法政大学

順位 配点

立命館大

順位 配点

早稲田大

順位 配点

明治大学

順位 配点

順位配点

順位 配点

○順位・配点総計

優勝合計回数

①295 ②158 ③135 ④95 ⑤76 ⑥68

５

６

７

１

２

１

０

１

１

０

０

０

１

０

０

０

１

０

18 回 4 回 2 回 0 回 1 回 1 回

大会別

小計

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

109

92

94

44

66

48

33

50

52

17

32

46

24

29

23

17

45

6

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

1
2
3

3・4
4
5

5・6
6

5～8
7

7・8
8

9～16
17～24

10点
8点
6点
5点
4点
3点
3点
2点
2点
2点
2点
2点
1点
0点

1

2

3

3点

2点

1点

特別加配点

全日本
選手権大会

順位 配点

〔注〕本稿の作成は恩田昌史の創意に因る。因みに、「大学6強」の選定は、当該チームの各大会の戦績の集計による。
　　さらに、「順位配点」と「特別加配点」についても、「大会別重要度」の評価による。

〔注〕※は、全○○大学のチーム構成をあらわす   ×は、当該大会に不出場をあらわす

1984～1993年（10年間）男子大学6強の戦績



1994～2003年（10年間）男子大学6強の戦績

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

日本リーグ

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

日本リーグ

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

高円宮牌日本リーグ優勝

全日本選手権大会優勝

全日本学生選手権大会優勝

全日本大学王座決定戦優勝

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2
1
1
×

9～16
1
1
1
4
2
2
1
3
1
1
2
1
3

7・8
1
1

5・6
4
4
2

5・6
2
1
2
1
1
2

10
10
10
－
1
10
13
10
4
10
8
10
7
10
10
10
10
6
2
10
10
3
4
4
11
3
8
10
11
13
10
8

4
3
3

5・6
4
×
×

9～16
1

5・6
1
2

7・8
2
2
3
2
1
3
3
4

5・6
3
1
3
3
4
3
4

7・8
2
×

4
6
6
3
4
－
－
1
10
3
10
8
2
8
8
7
8
10
7
6
4
3
6
10
8
7
4
6
5
2
8
－

7・8
2
2

5・6
2
4
3
3
2
×

9～16
4
×
5～8
3

5・6
3
4

5・6
2
2
1
1
2
4
4
3
4
6
4
3
1

2
8
8
3
8
4
7
6
8
－
1
4
－
2
6
3
6
4
3
8
8
13
10
8
5
4
6
4
2
4
6
10

5・6
4
4

7・8
1
3

5・6
4
3
3
4
3
4
3
4

5・6
4
2

5・6
4
3
3
2
3
6

7・8
1
2
3

5・6
4
4

3
4
4
2
10
6
3
4
6
7
4
6
4
6
4
3
4
8
3
4
6
7
8
6
2
2
10
8
8
3
4
4

×
9～16
×
3
3
×
5・6
2
×
5・6
3
×
×
5～8
×
×
5～8
×
×
5～8
×
×

9～16
×
×
×

9～16
×
×
×
5～8
3

－
1
－
7
6
－
3
8
－
3
6
－
－
2
－
－
2
－
－
2
－
－
1
－
－
－
1
－
－
－
2
6

×
5～8
×
×
5～8
2
×
5～8
×
×
5～8
×
×
5～8
×
×
5～8
×
×

9～16
×
×

9～16
×
×
×

9～16
×
×
×

9～16
×

－
2
－
－
2
8
－
2
－
－
2
－
－
2
－
－
2
－
－
1
－
－
1
－
－
－
1
－
－
－
1
－

年度 大会名
天理大学

順位 配点

No.7－5
東京農大

順位 配点

立命館大

順位 配点

法政大学

順位 配点

早稲田大

順位 配点

明治大学

順位 配点

○順位・配点総計

優勝合計回数

①256 ②174 ③171 ④163 ⑤50 ⑥24

０

２

６

６

０

０

１

３

０

１

１

１

０

０

２

０

０

０

０

０

０

０

０

０

14 回 4 回 3 回 2 回 0 回 0 回

1

2

3

4

4点

3点

2点

1点

1

2

3

3点

2点

1点

特別加配点

高円宮牌
日本リーグ

順位 配点

順位 配点

全日本
選手権大会

22

71

81

82

13

38

61

62

7

39

61

64

10

37

58

58

0

13

31

6

0

0

16

8

大会別

小計

日本リーグ

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

順位配点

順位 配点

1
2
3

3・4
4
5

5・6
6

5～8
7

7・8
8

9～16
17～24

10点
8点
6点
5点
4点
3点
3点
2点
2点
2点
2点
2点
1点
0点

〔注〕本稿の作成は恩田昌史の創意に因る。因みに、「大学6強」の選定は、当該チームの各大会の戦績の集計による。
　　さらに、「順位配点」と「特別加配点」についても、「大会別重要度」の評価による。

〔注〕※は、全○○大学のチーム構成をあらわす   ×は、当該大会に不出場をあらわす



法政大学 東京農大立命館大

2004～2013年（10年間）男子大学6強の戦績

日本リーグ

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

日本リーグ

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

日本リーグ

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

日本リーグ

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

日本リーグ

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

日本リーグ

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

日本リーグ

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

日本リーグ

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

日本リーグ

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

日本リーグ

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

日本リーグ

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

高円宮牌日本リーグ優勝

全日本選手権大会優勝

全日本学生選手権大会優勝

全日本大学王座決定戦優勝

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

大会別
小計

63
84
80
75

72
81
82
73

50
38
52
40

31
5
25
29

31
4
19
38

13
12
40
25

年度 大会名
天理大学

順位 配点

No.7－6
順位 配点

山梨学院

順位 配点 順位 配点

朝日大学

順位 配点 順位 配点

○順位・配点総計

優勝合計回数

②302①308 ③180 ⑤90④92 ⑤90

２

２

４

３

１

１

４

６

１

０

２

１

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

11 回12 回 4 回 0 回 0 回 0 回

1

2

3

4

4点

3点

2点

1点

1

2

3

3点

2点

1点

特別加配点

高円宮牌
日本リーグ

順位 配点

順位 配点

全日本
選手権大会

順位配点

順位 配点

1
2
3

3・4
4
5

5・6
6

5～8
7

7・8
8

9～16
17～24

10点
8点
6点
5点
4点
3点
3点
2点
2点
2点
2点
2点
1点
0点

7
7・8
3

3・4
8

5・6
3

5～8
9

7・8
3
3
6

7・8
2
4
10
5・6
3

5～8
9
×
5～8
5～8
9
×
5～8
×
10
×

9～16
5～8
11
×
5～8
5～8
9
×

9～16
×

4
3
2
2
7
2
1
2
8

3・4
4

5～8
3

3・4
3
2
4
1
2
2
5
2
1
1
7

3・4
2
1
1
1
3

3・4
1
2
1
3
3

5・6
1
1

5
7
8
8
2
10
10
8
2
6
4
2
8
6
6
8
5
13
8
8
3
10
10
10
2
6
8
10
14
13
6
5
14
10
10
6
8
3
10
10

3
2
1
1
2
3
2
1
5
2
1

5～8
2
1
1
1
1
3
1
1
×
3・4
3
×
3

3・4
3

3・4
5

3・4
2
1
5

3・4
3
1
2
2
2
3

×
×
5～8
×
×
4
4

3・4
2

3・4
2
1
5

5・6
4

5～8
3
2
4

3・4
3

5・6
2

5～8
1
2
1

3・4
6

7・8
1

3・4
7
×

17～24
5～8
6
×
5～8
4

－
－
2
－
－
4
4
5
11
6
8
10
3
3
4
2
8
10
4
5
8
3
8
2
14
10
10
5
2
2
10
5
2
－
0
2
2
－
2
4

×
×

9～16
5～8
×
×
5～8
5～8
×
×
5～8
9～12

7
×

17～24
5～8
9
×
5～8
5～8
8

7・8
4

3・4
4
×

9～16
2
3
×

9～16
2
3
×

17～24
×
4

7・8
3
2

－
－
1
2
－
－
2
2
－
－
2
1
2
－
0
2
1
－
2
2
2
2
4
5
5
－
1
8
8
－
1
8
8
－
0
－
5
2
6
8

8
10
10
10
11
7
8
10
3
10
10
2
11
13
10
10
14
7
10
10
－
6
6
－
8
6
6
5
3
6
8
10
3
6
6
10
11
10
8
6

5
5・6
4

5～8
3
×
5～8
3・4
3
×
5～8
2
10
×
5～8
3
5
×
5～8
5～8
6
×

9～16
×
6
×
5～8
5～8
9
×

9～16
9～12

8
7・8
2

9～12
12
×

9～16
5～8

2
2
6
5
2
3
6
2
1
2
6
6
2
2
8
4
1
3
6
2
1
－
2
2
1
－
2
－
1
－
1
2
1
－
2
2
1
－
1
－

3
3
4
2
8
－
2
5
8
－
2
8
1
－
2
6
3
－
2
2
2
－
1
－
2
－
2
2
1
－
1
1
2
2
8
1
1
－
1
2

〔注〕本稿の作成は恩田昌史の創意に因る。因みに、「大学6強」の選定は、当該チームの各大会の戦績の集計による。
　　さらに、「順位配点」と「特別加配点」についても、「大会別重要度」の評価による。

〔注〕※は、全○○大学のチーム構成をあらわす   ×は、当該大会に不出場をあらわす
〔注〕朝日大学の「日本リーグ」の「順位・配点」は、『岐阜朝日クラブ」としての出場による。



2014～2016年（3年間） 男子大学6強の戦績

日本リーグ

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

日本リーグ

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

日本リーグ

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

日本リーグ

全日本選手権

全日本学生選手権

大学王座決定戦

高円宮牌日本リーグ優勝

全日本選手権大会優勝

全日本学生選手権大会優勝

全日本大学王座決定戦優勝

2014

2015

2016

大会別
小計

2
3・4
2
2
2
1
3
1
1
1
2
1

11
6
8
8
11
13
6
10
14
13
8
10

7
3・4
1
1
3

5・6
4
2
2

5・6
3
2

2
6
10
10
8
3
4
8
11
3
6
8

9
×
5～8
4
5

3・4
1
3
3

3・4
1
3

1
－
2
4
3
6
10
6
8
6
10
6

×
×
3
3
×
×
2

5～8
×
×

17～24
5～8

×
×
6
6
×
－
8
2
×
×
0
2

10
7・8
4

5～8
9
×
5～8
9～12

7
×
5～8
5～8

1
2
4
2
1
－
2
1
2
－
2
2

11
×

9～16
5～8
11
×

9～16
×
11
5・6
4

9～16
36
32
22
28

21
12
20
26

12
12
22
16

0
0
14
10

4
2
8
5

3
3
6
3

1
－
1
2
1
－
1
－
1
3
4
1

年度 大会名
天理大学

順位 配点

No.7－7
立命館大

順位 配点

山梨学院

順位 配点

明治大学

順位 配点

朝日大学

順位 配点

東京農大

順位 配点

○順位・配点総計

優勝合計回数

①118 ②79 ③62 ④24 ⑤19 ⑥15

１

２

０

２

０

０

１

１

０

０

２

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

5 回 2 回 2 回 0 回 0 回 0 回
1

2

3

4

4点

3点

2点

1点

1

2

3

3点

2点

1点

特別加配点

高円宮牌
日本リーグ

順位 配点

順位 配点

全日本
選手権大会

順位配点

順位 配点

1
2
3

3・4
4
5

5・6
6

5～8
7

7・8
8

9～16
17～24

10点
8点
6点
5点
4点
3点
3点
2点
2点
2点
2点
2点
1点
0点

〔注〕本稿の作成は恩田昌史の創意に因る。因みに、「大学6強」の選定は、当該チームの各大会の戦績の集計による。
　　さらに、「順位配点」と「特別加配点」についても、「大会別重要度」の評価による。

〔注〕※は、全○○大学のチーム構成をあらわす   ×は、当該大会に不出場をあらわす
〔注〕朝日大学の「日本リーグ」の「順位・配点」は、『岐阜朝日クラブ」としての出場による。


